РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.04.2016                                                                                                      № 22 -р
с.Николо-Александровка

О введении пожароопасного периода на территории  Николо-Александровского сельсовета.

             В соответствии  с Законом Амурской области от 08.02.2005 № 432-ОЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», а также при Правительстве Амурской области по предупреждению и ликвидации Чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  от 08.04.2016 года «Об объявлении на территории Амурской области с 08.04.2016 года особого противопожарного режима» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории  Николо-Александровского сельсовета, предотвращения возникновения природных пожаров и принятия кардинальных мер по их ликвидации

    1. С 08апреля 2016 года и до особого распоряжения установить на территории  Николо-Александровского сельсовета особый противопожарный режим.

    2. На период действия особого пожароопасного режима на территории Николо- Александровского сельсовета обеспечить круглосуточное наблюдение за пожарной обстановкой .
    3. Рекомендовать руководителям всех форм собственности:
 управляющему ЗАО «Агрофирма АНК» - Носаченко И.Н., главе КФХ «Енисей»- Кошевому Н.И., директору МОУ СОШ с.Николо-Александровка -Богдан Т.В., заведующей амбулаторией с.Николо-Александровка- Шульга Т.И., старшему котельной ЖКХ- Ломако Е.Г., главе КФХ «Адам»- Саутиеу А.М.:
   3.1. обеспечить выполнение противопожарных мероприятий, определенных правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ-01-03), приказ МЧС РФ от 18 июня 2003 №313;

   3.2. произвести очистку территорий населенных пунктов и объектов от горючих отходов производства, мусора и сухой растительности;

   3.3. запретить в течение пожароопасного периода пожоги, палы, разведение костров;

   3.4.принять меры по усилению противопожарной защиты объектов;

    3.5.провести со всеми работниками противопожарные инструктажи;

   3.6.в целях недопущения перехода огня от степных палов на населенные пункты и объекты, произвести опашку сел;

   3.7.вести противопожарную пропаганду среди населения;

   3.8.обеспечить постоянную готовность всех имеющихся противопожарных       средств к тушению возможных пожаров;
    4. Хозяевам подворий:

    4.1.убрать сорную растительность вокруг усадьб;

   4.2.привести в порядок и иметь наготове первичные средства пожаротушения согласно подворного распределения;

   4.3.категорически запрещено сжигание мусора и выжигание растительности на подворьях, топку печей с неисправными дымоходами и отсутствием искрогасителей;

   5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                   Г.Т.Панарина

                                                                     Приложение №1
                                                                                     к распоряжению главы Никол-

                                                                                 Александровского сельсовета
                                                                   от 08.04.2016 № 22-р

ГРАФИК

дежурства  с. Николо-Александровка и с. Покровка в период с 08.00   08.04.2016 до 08.00   30.04.2016
	Дата, время дежурства
	Ответственное должностное лицо

 (Фамилия, Имя, Отчество должность, тел.сот.)
	         Водитель

(ФИО,тел. марка автотранспорта)

	с 08.00 08.04.2016 до 08.00 09.04.2016
	Панарина Галина Тихоновна-глава сельсовета

сот. тел. 89145811293 раб. тел. 20-2-53
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел. 89145714492

	с 08.00 09.04.2016 до 08.00 10.04.2016
	Сова Анатолий Алексеевич сот. тел. 89145936105 член ДПД
	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625 член ДПД

	с 08.00 10.04.2016 до 08.00 11.04.2016
	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625 член ДПД
	Панарина Галина Тихоновна- сот. тел. 89145811293

	с 08.00 11.04.2016

до 08.00 12.04.2016
	Панарина Галина Тихоновна-глава сельсовета

сот. тел. 89145811293 раб. тел. 20-2-53
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел. 89145714492

	с 08.00 12.04.2016

до 08.00 13.04.2016
	Сова Анатолий Алексеевич сот. Тел.

89143918605
	Панарина Галина Тихоновна- сот. тел. 89145811293

	с 08.00 13.04.2016

до 08.00 14.04.2016
	Лебедь Анатолий Андреевич

сот.тел.89638062123член ДПД
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел. 89145714492

	с 08.00 14.04.2016

до 08.00 15.04.2016
	Ставский Алексей Николаевич

сот. тел.89145725209  член ДПД

	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625 член ДПД

	с 08.00 15.04.2016 до 08.00 16.04.2016
	Панарина Галина Тихоновна-глава сельсовета

сот. тел. 89145811293 раб. тел. 20-2-53
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел. 89145714492

	с 08.00 16.04.2016 до 08.00 17.04.2016
	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625 член ДПД
	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625 член ДПД

	с 08.00 17.04.2016

до 08.00 18.04.2016
	Сова Анатолий Алексеевич сот. Тел.

89143918605 член ДПД
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел. 89145714492

	с 08.00 18.04.2016 до 08.00 19.04.2016
	 Лебедь Анатолий Андреевич

сот.тел.89638062123член ДПД
	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625

	с 08.00 19.04.2016 до 08.00 20.04.2016
	Панарина Галина Тихоновна-глава сельсовета

сот. тел. 89145811293 раб. тел. 20-2-53
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел. 89145714492

	Дата, время дежурства
	Ответственное должностное лицо

 (Фамилия, Имя, Отчество должность, тел.сот.)
	         Водитель

(ФИО,тел. марка автотранспорта)

	с 08.00 20.04.2016 до 08.00 21.04.2016
	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625 член ДПД
	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625 член ДПД

	с 08.00 21.04.2016 до 08.00 22.04.2016
	Сова Анатолий Алексеевич сот. тел. 89145936105 член ДПД
	Панарина Галина Тихоновна сот. тел. 89145811293

	с 08.00 22.04.2016 до 08.00 23.04.2016
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел.

89145714492 член ДПД
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел. 89145714492

	с 08.00 23.04.2016

до 08.00 24.04.2016
	Ставский Алексей Николаевич

сот. тел.89145725209  член ДПД

	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625 член ДПД

	с 08.00 24.04.2016

до 08.00 25.04.2016
	Панарина Галина Тихоновна-глава сельсовета

сот. тел. 89145811293 раб. тел. 20-2-53
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел. 89145714492

	с 08.00 25.04.2016 до 08.00 26.04.2016
	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625 член ДПД
	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625 член ДПД

	с 08.00 26.04.2016 до 08.00 27.04.2016
	Сова Анатолий Алексеевич сот. тел. 89145936105 член ДПД
	Панарина Галина Тихоновна сот. тел. 89145811293

	с 08.00 27.04.2016 до 08.00 28.04.2016
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел.

89145714492 член ДПД
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел. 89145714492

	с 08.00 28.04.2016

до 08.00 29.04.2016
	Ставский Алексей Николаевич

сот. тел.89145725209  член ДПД

	Панарин Алексей Васильевич сот тел.

89140421625 член ДПД

	с 08.00 29.04.2016

до 08.00 30.04.2016
	Панарина Галина Тихоновна-глава сельсовета

сот. тел. 89145811293 раб. тел. 20-2-53
	Галушко Петр Андреевич сот. Тел. 89145714492